
JAK MŮŽE 
DOBRÝ BŮH 

TRESTAT LIDI V 
PEKLE



1.2.3.4.



• Jak může dobrý 
Bůh trestat lidi v 
pekle?

Otázka

• Existuje nebe a 
peklo 

• Existuje Bůh v roli 
soudce

Předpoklad

• Jak uvažovat a 
hovořit o tomto 
tématu?

Proces 
uvažování

Úkol Výzva



PŘEDSTAVA: PEKLO JE MÍSTO SVOBODY, KDE SI MOHU DĚLAT CO CHCI

BIBLE: PEKLO JE MÍSTO UTRPENÍ – PLÁČ A SKŘÍPĚNÍ ZUBŮ  (MATOUŠ 25:30)



PŘEDSTAVA: PEKLO JE MANIPULATIVNÍ PROSTŘEDEK CÍRKVE ABY ZÍSKALA NOVÉ ČLENY

BIBLE: MOTIVACE PRO VZTAH S BOHEM JE LÁSKA A NE STRACH (MK 12:29)



PŘEDSTAVA: BŮH POSKYTNE LIDEM ČAS A PAK UŽ MAJÍ SMŮLU, I KDYBY CHTĚLI

BIBLE: ZNAMENALO BY TO, ŽE BY BŮH NEUDĚLAL VŠECHNO CO MŮŽE (1 TIM 2:3) 



PŘEDSTAVA: ĎÁBEL JE VLÁDCEM PEKLA A DÉMONI TAM TRÁPÍ LIDSKÉ DUŠE

BIBLE: PEKLO JE PRO URČENO PRO ĎÁBLA A DÉMONY ABY TRPĚLI ONI (ZJ 20:10)



PŘEDSTAVA: DOBRÝ BŮH PŘECE NEMŮŽE LIDI TRVALE MUČIT V PEKLE

BIBLE: NEJDE TU O PŘEDSTAVU MUČENÍ, ALE PŘIROZENÝ DŮSLEDEK 



PŘEDSTAVA: ČLOVĚK SMĚŘUJÍCÍ DO PEKLA MÁ NIŽŠÍ HODNOTU NEŽ KŘESŤAN

BIBLE: BŮH PEKLEM DOKAZUJE ČLOVĚKU HODNOTU A SVOBODU (JOZUE 24:15)



PŘEDSTAVA: JAK SE MŮŽETE RADOVAT, KDYŽ MI BUDEME TRPĚT? 

BIBLE: PEKLO NEBUDE VETOVAT NEBE, RADOST V NEBI BUDE (ZJ 21:3-4)



BIBLICKÉ TERMÍNY PRO „PEKLO“

„Peklo“

SHEOL

Ohnivé 
jezero

Venku, 
tma, 

temnota, 
pláč

GEHENA

• Hrob, podsvětí, stav smrti
• Pro všechny lidi 
• Časem myšlenka rozdělení 

na dvě části – pro 
spravedlivé a pro hříšníky

• Odvozeno od údolí 
Hinnom u Jeruzaléma

• Místo pohanských obětí 
• Ježíš používá 11x jako 

opak nebe







BIBLICKÉ TERMÍNY PRO „PEKLO“

„Peklo“

SHEOL

Ohnivé 
jezero

Venku, 
tma, 

temnota, 
pláč

GEHENA

• Hrob, podsvětí, stav smrti
• Pro všechny lidi 
• Časem myšlenka rozdělení 

na dvě části – pro 
spravedlivé a pro hříšníky

• Na konci věků
• Místo pro odsouzení 

ďábla, démonů a hříšných

• Odvozeno od údolí 
Hinnom u Jeruzaléma

• Místo pohanských obětí 
• Ježíš používá 11x jako 

opak nebe

• Výskyt v Ježíšových 
podobenstvích 

• Peklo jako vyloučení ze 
společenství s Bohem a 
lidmi



Víra

Bible

Problémy

Optimistický

• Všichni dojdou 
nakonec spásy po 
nějaké době očistného 
působení v plamenech 
pekla

Všichni dojdou jednoty
• Koloským 1:18
• Efezským 1:7
• 1. Timoteovi 2:3

• Není v souladu s jinými 
biblickými oddíly

Jednorázový

• Vědomé utrpení
• Krátkodobé 

(spravedlivě vyměřené) 
utrpení lidí v pekle a 
pak smrt

Ne na věky
• Zničení hříšníků (1 Tes 

1:9, 2 Pt 3:7, Ř 6:23)
• Na věky neznamená na 

věky (Jon 2:7, 1 Sam 
1:22)

• Není v souladu s jinými 
biblickými oddíly (?)

• Přání otec myšlenky (?)

Tradiční

• Vědomé utrpení
• Věčné utrpení

Na věky
• Matouš 25:45
• Zjevení 14:11
Vědomé
• Matouš 8:11
• Matouš 14:49

• Nespravedlivé (?)
• Nepřiměřené (?)
• Není v souladu s jinými 

biblickými oddíly (?)



O ČEM MUSÍM BÝT PŘESVĚDČEN, ABYCH MOHL VĚŘIT V 
PEKLO TAK, JAK O NĚM MLUVÍ BIBLE?

1. Existuje reálné, destruktivní, odporné zlo

2. Pro každého je reálná šance vyjádřit lásku k Bohu a víru v Ježíšovu oběť
(1. Tim 2:3)

3. Bůh má vymyšlený způsob jak spravedlivě rozsuzovat 
(Zj 16:5)

4. Každý člověk je svobodný, zodpovědný a Bůh respektuje jeho rozhodnutí 
(Ez 18:4)

5. To že se mi něco nelíbí a není mi to příjemné, ještě neznamená že je to zlé





• Jak může dobrý 
Bůh trestat lidi v 
pekle?

Otázka

• Existuje nebe a 
peklo 

• Existuje Bůh v roli 
soudce

Předpoklad

• Jak uvažovat a 
hovořit o tomto 
tématu?

Proces 
uvažování

• Vypsat o čem 
jsem přesvědčen 
o pekle a 
porovnat s Biblí

Úkol 

• Žít s vědomím 
nebe/pekla

• Nestrašit peklem

• Nebát se mluvit o 
pekle 

Výzva




